tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan pidana 

penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

3. tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah). 

Pada prinsipnya perkara tindak pidana dapat ditutup demi hukum dan dihentikan 

penuntutannya berdasarkan keadilan restoratif terbatas hanya untuk pelaku yang baru 

pertama kali melakukan perbuatan pidana dan bukan residivis, serta hanya terhadap jenis-

[...]

Ilham hingga saat ini sepeda motor tersebut tidak dikembalikan oleh tersangka Sulaiman 

kepada korban Ilham. Akibat perbuatan tersangka Sulaiman korban Ilham mengalami 

kerugian 1 unit sepeda motor merk Honda Grand dengan nomor polisi BG 7945 HD senilai 

2.500.000 (Dua juta lima ratus ribu rupiah). Pada akhirnya tuntutan yang dilakukan oleh 

Sulaiman Dihentikan Kejaksaan Negeri Kota Lubuklinggau berdasarkan Peraturan Jaksa 

Agung Nomor 15 Tahun 2020 tentang Penghentian Penuntutan Berdasarkan Keadilan 

Restoratif. 

Berdasarkan uraian tersebut peneliti berminat melakukan penelitian dengan judul